
Č.j.: RSD-13404/2023-1

v v

Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Objednatel44) 

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 06315160, DIČ: CZ06315160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 280083

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734, DIČ: 2022712153, IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B,

(dále jen „Dodavatel44)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany44)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek ě. 18 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako „Dodatek Smlouvy44)



Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen ,,Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“);

C. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U031 týkající se implementace nových možností 
vykazování provozu Hlídkových vozidel (dále jen „Změna U031“);

D. Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynu Objednatele 
zpracoval komplexní návrh Změny U031 a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy 
rozhodl o realizaci Změny U031, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele žádoucí 
především z důvodů uvedených níže ve článku 3 tohoto Dodatku Smlouvy;

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku
Smlouvy, a to v následujícím znění:

Článek 1
Přípustnost Změny U031

1.1 Změna U031 spočívající v implementaci nových možností vykazování provozu Hlídkových 
vozidel je Změnou přípustnou a pro Objednatele žádoucí především z následujících důvodů:

a) Změna U031 je realizována z důvodu provozních potřeb Objednatele, když současné 
vykazování spotřeby Hlídkových vozidel za celé kalendářní měsíce je z hlediska současných 
provozních potřeb Objednatele (a Celní správy jako kontrolního orgánu) nedostačující, a to 
zejména v případech, kdy bylo v provozu náhradní Hlídkové vozidlo, které mohlo být 
v rámci daného kalendářního měsíce použito pro potřeby několika Celních úřadů, přičemž 
spotřebu každého Hlídkového vozidla je nutné vykazovat pro každý Celní úřad samostatně. 
Cílem Změny U031 je implementace možnosti generování reportu spotřeby Hlídkového 
vozidla za libovolné období; a zároveň

b) v případě realizace Změny U031 budou dodrženy veškeré původní technické podmínky, 
stanovené zadávacími podmínkami a Smlouvou, technické řešení SEM jako funkčního celku 
zůstane stejné, pouze dojde k rozšíření možností generování reportu spotřeby Hlídkového 
vozidla; a zároveň

2



Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5
zákona č. 134/1997 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,ZZVZ“), neboť:
i. předmět Změny U031 nebyla předmětem původní Smlouvy; a zároveň

ii. realizace Změny U031 je nezbytná, neboť aktuální možnost vykazování spotřeby 
Hlídkových vozidel pouze za celé kalendářní měsíce je z hlediska provozních potřeb 
Objednatele (a Celní správy jako kontrolního orgánu) nedostačující a to zejména 
v případech, kdy bylo v provozu náhradní Hlídkové vozidlo, které mohlo být v rámci 
daného kalendářního měsíce použito pro potřeby několika Celních úřadů různých krajů, 
přičemž spotřebu každého Hlídkového vozidla je nutné vykazovat pro každý Celní úřad 
samostatně; a zároveň

iii. změna dodavatele v případě Změny U031 není možná, neboť sjednaná Změna přímo 
zasahuje do funkcionality dodané Dodavatelem, který za její funkčnost a za funkčnost 
celého SEM nese odpovědnost. Dodání funkcionality j iným dodavatelem by mohlo vést 
k neslučitelnosti s dosavadním softwarem SEM; a zároveň

iv. změna dodavatele by v případě Změny U031 ze shora uvedených důvodů vedla ke 
značným obtížím a současně ke zvýšení nákladů na realizaci Změny U031, neboť jiný 
dodavatel by musel přistoupit k přijetí zvláštních opatření k zajištění kompatibility se 
softwarem SEM a současně by Objednatel musel u Dodavatele objednat testování 
kompatibility Změny U031 se softwarem SEM; a zároveň

v. hodnota dodatečných služeb v součtu s absolutní hodnotou všech změn dosud 
sjednaných ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ nepřekročí finanční limit stanovený § 222 
odst. 5 písm. c) ZZVZ; a zároveň

vi. celkový cenový nárůst všech změn dosud sjednaných ve smyslu § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
nepřekročí finanční limit stanovený § 222 odst. 9 ZZVZ.

Článek 2
Předmět, termín plnění, cena a platební podmínky Změny U031

2.1 Předmět Změny U031:

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel implementuje do SEM nad rámec současné možnosti 
vykazování spotřeby Hlídkového vozidla za celý kalendářní měsíc funkcionalitu možnost 
vykazování spotřeby Hlídkového vozidla dle následujících parametrů: (i) datum a čas „od -  
do“, (ii) stav tachometru a stav paliva, (iii) výstupný formát reportu (XLS/PDF). Rozsah údajů 
obsažených v generovaném reportu bude oproti současnému stavu nezměněn. Změna 
vykazování provozu hlídkových vozidel zahrnuje mimo jiné i následující činnosti:

2.1.1 Vývoj a implementace v rámci DWH včetně reportingu:
Dodavatel se zavazuje v rámci Změny U031 realizovat vývoj a implementaci nového 
reportu s možností vykazování spotřeby Hlídkových vozidel za libovolné období, a to za 
pomocí výběru položek datum a čas, stav tachometru a stav paliva. Výstupním formátem 
reportu budou XLS/PDF.

3



Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

2.1.2 E2E testování:
Dodavatel se zavazuje před nasazením Změny U031 provést end-to-end testy a to 
v rozsahu otestování nového reportu a ověření jeho správnosti.

2.1.3 Řízení realizace Změny U031:
Dodavatel se zavazuje za účelem řádného postupu při realizaci Změny U031 a dodržení 
harmonogramu prací zabezpečit rovněž materiální a personální zdroje pro realizaci 
jednotlivých činností, koordinaci jednotlivých činností, kontrolu řádné realizace 
jednotlivých činností, organizaci interních jednání realizačního týmu Dodavatele a 
organizaci externích jednání se zástupci Objednatele, a to zejména za účelem zajištění 
nezbytné součinnosti, a vyjasnění případných otázek či nesrovnalostí.

2.1.4 Aktualizace dokumentace skutečného provedení SEM:
Dodavatel se zavazuje v rámci realizace Změny U031 provést rovněž aktualizaci 
projektové dokumentace P5.32 „Provozní předpisy pro obsluhu SEM“.

2.1.5 Školení personálu Dodavatele:
Dodavatel se zavazuje rovněž k souvisejícímu proškolení příslušných pracovníků Back
Office Dodavatele, kteří se zabývají (budou zabývat) v rámci své pracovní činnosti 
tvorbou reportů. Tato aktivita kromě samotného školení zahrnuje i přípravu školících 
materiálů.

2.1.6 Školení personálu Objednatele:
Dodavatel se zavazuje zajistit školení pracovníků Objednatele, v rámci kterého by byly 
prezentovány reporty s možností vykazování spotřeby Hlídkových vozidel, a to v rozsahu 
potřebném pro jejich efektivní a celostní využití pracovníky Objednatele. Dodavatel v 
rámci přípravy školení zajistí pro personál Objednatele školicí materiály. Jednoho 
člověkodne školení se z důvodů jeho praktického zaměření a naplnění jeho cílů může 
účastnit nejvýše deset (10) pracovníků Objednatele a je tedy nutné počítat s potřebným 
počtem školících dnů s ohledem na počet pracovníků Objednatele.

2.2 Termín realizace Změny U031:

2.2.1 Dodavatel se zavazuje implementovat do SEM funkcionalitu umožňující vykazování 
spotřeby Hlídkového vozidla dle specifikovaných kritérií daných touto Změnou U031 do 
3 (tří) měsíců ode dne účinnosti tohoto Dodatku Smlouvy. Dokončení implementace 
funkcionality SEM dle této Změny U031 bude ve smyslu odst. 47.8 Smlouvy potvrzeno 
podpisem Protokolu o předání a převzetí dokončené Změny U031.

2.3 Cena a platební podmínky Změny U031:

2.3.1 Cena za realizaci plnění Změny U031 dle tohoto Dodatku Smlouvy je stanovena na 
základě jednotlivých dílčích činností, které jsou uvedeny v Příloze č.l tohoto Dodatku 
Smlouvy, a rozsahu skutečně provedených prací. Celková cena za realizaci Změny U031 
dle tohoto Dodatku Smlouvy činí 326.153,14 Kč (tři sta dvacet šest tisíc sto padesát tři 
korun českých a čtrnáct haléřů) bez DPH.

4



Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

2.3.2 Soulad ceny sjednané v bodě 2.3.1 tohoto Dodatku Smlouvy s pravidly cenotvorby 
u změnových řízení stanovenými v odst. 47.4 Smlouvy, byl ověřen znaleckým posudkem 
vyhotoveným dne 05.12.2022

2.3.3 Cena za realizaci plnění Změny U031 dle tohoto Dodatku Smlouvy bude Objednatelem 
uhrazena Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného Dodavatelem 
po podpisu Protokolu o předání a převzetí dokončené Změny U031 dle bodu 2.2.1 tohoto 
Dodatku Smlouvy oběma Smluvními stranami.

2.3.4 Splatnost, doručování a povinné náležitosti daňového dokladu vystavovaného 
Dodavatelem se řídí článkem 39 Smlouvy.

Článek 3.
Soulad Dodatku Smlouvy s komplexním návrhem Změny U031

3.1 Smluvní strany potvrzuj í, že specifikace předmětu a podmínky realizace Změny U031, sjednané 
v tomto Dodatku Smlouvy, plně odpovídají obsahu komplexního návrhu na provedení Změny 
U031 zpracovaného Dodavatelem (ve verzi 1.1), který Objednatel věcně odsouhlasil.

Článek 4.
Změna závazku dle ZZVZ

4.1 Změna závazku dle ZZVZ. Smluvní strany společně konstatují, že Změnu U031 realizují podle 
ust. § 222 odst. 5 ZZVZ. Smluvní strany ve smyslu ust. § 222 odst. 9 ZZVZ prohlašují, že 
celková předpokládaná hodnota změny realizované tímto Dodatkem Smlouvy podle ust. § 222 
odst. 5 ZZVZ činí celkem 326.153,14 Kě bez DPH, tj. 0,0003 % Celkové nabídkové ceny. 
Smluvní strany prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami realizovanými 
tímto Dodatkem Smlouvy a předcházejícími dodatky Smlouvy podle ust. § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ po odečtení hodnoty nerealizovaných činností nepřesáhne 30 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy.

4.2 Změna závazku dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ: Smluvní strany prohlašují, že absolutní hodnota 
dodatečných dodávek a služeb realizovaných dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ na základě tohoto 
Dodatku Smlouvy a předcházejících dodatků Smlouvy (včetně absolutní hodnoty méněprací) 
nepřekročí v součtu 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Článek 5.
Oprava zřejmé nesprávnosti Dodatku ě. 15

5.1 Zdůvodnění nápravy Dodatku: Smluvní strany dne 01.04.2022 uzavřely Dodatek ě. 15 
Smlouvy, na základě kterého se Dodavatel zavázal realizovat v rámci Dodávek rozšíření 
diskových polí v Datovém centru SEM o 2 (dvě) disková pole Dell-EMC Unity XT380. 
Následně Dodavatel oznámil, že došlo k chybnému označení diskového pole, které mělo být 
správně označeno jako NetApp DS224C-10-1.8-24S-QS. Z odborného vyjádření soudního 
znalce Ing. Jiřího Bergera, které si Objednatel k posouzení této otázky vyžádal, vyplynulo, že

5



Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

označení Dell-EMC Unity XT380 je označením řadiče diskových polí, nikoliv diskových polí 
samotných. Správné označení dodávaných diskových polije NetApp DS224C-10-1.8-24S-QS, 
přičemž právě této specifikaci diskových polí podle soudního znalce odpovídá Dodavatelem 
nabídnutá cena. Objednatel potvrzuje, že Dodavatel řádně dodal disková pole NetApp DS224C- 
10-1.8-24S-QS, což Smluvní strany rovněž vzájemně potvrdili Akceptaěním protokolem ze dne 
01.07.2022. Smluvní strany prohlašují, že touto změnou nedošlo ke změně parametrů plnění a 
cenových podmínek daných Smlouvou ve znění Dodatku č. 15.

5.2 Náprava textu Dodatku: Smluvní strany na základě předchozí odstavce opravují zřejmou 
nesprávnost v textu Dodatku č. 15 tím, že nahrazují v celém textu Dodatku č. 15 a jeho 
přílohách označení,,Dell-EMC Unity XT380“ označením „NetApp DS224C-10-1.8-24S-QS“.

V

Článek 6.
Závěrečná ustanovení

6.1 Postavení Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy je nedílnou součástí Smlouvy. 
Ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem Smlouvy, zůstávají 
nadále platné a účinné v nezměněné podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě 
dohodnuty.

6.2 Změna Dodatku Smlouvy: Tento Dodatek Smlouvy lze měnit pouze dalším písemným 
dodatkem Smlouvy uzavřeným Smluvními stranami.

6.3 Nabytí účinnosti: Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

6.4 Příloha: Nedílnou součástí tohoto Dodatku Smlouvy je jeho následující příloha:

Příloha č. 1: Cenová specifikace realizace Změny U031.

6.5 Počet stejnopisů: Dodatek Smlouvy je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopisu 
podepsaném kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců Smluvních stran.

6.6 Okolnosti uzavření Dodatku Smlouvy: Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek 
Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku Smlouvy za určitý 
a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku 
rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

6



Dodatek č. 18 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

Dieitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
10.03.2023 00:10:16

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.02.14 
12:39:37 +01*00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.02.14 
12:50:11 +0T00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.03 
14:06:05 +01'00'

CzechToll s.r.o.

Digitálně podpísal

Dátum: 2023.02.14 
12:40:24 +01 '00'

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.



•czechtoll
Č L t N  S K U P I N Y  P ř f

NACENĚNÍ ZMĚNY

ID_____ Název Služby_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
U031 Změna vykazování provozu hlídkových vozidel Počet měsíců provozu ode dne XX.XX.2023 f n/a| vi.3i, 14.12.2022

CAPEX______Měsíční OPEX OPEX Čolkem____ Cena Celkem KOMENTÁŘ

2.1

Centrální systém kontroly úhrady mýtného

Náklady na úpr 
Náklady na úpr

2.10 Zákaznický portál a samoobsluha
upeň I. (práce programátora)

Náklady na úpravu SW SEM na zákazku: Kvalifikační stupeň I. (práce programátora) 
Náklady na úpravu SW SEM na zákazku: Kvalifikační stupeň II. (práce analytika)

PSIO
PS10

ES05
ES05
ES05
ES05

Náklady na provalení Služeb: Kvalifikační stupeň I. (práce programátora) 
Náklady na provedení Služeb: Kvalifikační stupeň H. (práce analytika) 
Náklady na provedení Služeb: Kvalifikační stupeň NI. (práce architekta) 
Náklady na provedení Služeb: Jiná sazba 

Náklady spojené se spuštěním změny

Náklady na provedení Služeb: Kvalifikační stupeň II. (práce analytika) 
Náklady na provedení Služeb: Kvalifikečni stupeň NI. (práce architekta) 
Náklady na provedení Služeb: Jiná sazba

Analýza dopadu Změny na
•ňl. (práč,

Zajištěni jakosti při realizaci Změny 
Náklady na provedeni Služeb: Kvalifikační stupeň I. (práce programátora) 
Náklady na provedení Služeb: Kvalifikační stupeň N. (práce analytika)

Aktualizace provozních předpisů pro obsluhu SEM 
Náklady na provedení Služeb: Kvalifikační stupeň I. (práce programátora) 
Náklady na provedení Služeb: Kvalifikační stupeň U. (práce analytika)

Aktualizace dokumentace skutečného provedení SEM

Náklady na provedení Služeb: I

Vyškolení personálu Dodavatele

ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH


